2023 年２月 28 日

各位

会 社 名 琉球アスティーダスポーツクラブ株式会社

 （コード番号  7364 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役会長       早川 周作

問い合わせ先 取締役管理部長       平田 史隆

 （TEL 098-851-8701）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月期通期連結業績において下記の通り、特別利益及び特別損失の計上をすることをお知ら

せいたします。

記

１． 特別利益の計上について

2022 年 12 月期において、国内飲食店舗の撤退の決定やそれに伴う固定資産の売却を行いました。

その結果、固定資産売却益 4 百万円を特別利益に計上しております。

２． 特別損失の計上について

2022 年 12 月期において、国内飲食店舗の撤退の決定やそれに伴う固定資産の売却を行いました。

また、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2022 年 12 月期通期連結業績において、撤退店舗以外の

固定資産及びのれんを含む固定資産の回収可能性を検討した結果、合計 48 百万円の減損処理を実施しました。

その結果、2022 年 12 月期通期連結業績において、店舗閉鎖損失 25 百万円、固定資産減損損失 23 百万円をそ

れぞれ特別損失に計上しております。

２．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表いたしました「2022 年 12 月期決算短信[日本基準]

（連結）」に反映しております。

以上